haber, expectando donec ea fumat, qui ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate, quia est homicida proditorius, Paris. de Puteo de re milit. lib. 2. quest. 7. num. 2. Afflict. decis. 265. nu. 64. Gigas de crim. lese Majest. tit. de proditor. q. 1. nu. 16. Cephal. conf. 57. num. 14. quos citat Farinac. conf. 132. num. 2. lib. 2. & in praxi par. 1. quest. 18. nu. 77. quibus addendi sunt Bajard. ad Clar. §. homicidium n. 22. Burgos de Paz conf. 22. num. 16. Remig. de Immun. Eccles. fall. 14. Menochius de arb. jud. casu 361. nu. 24. Guttier. pract. lib. 1. quest. 2. nu. 9. vers. Item proditor, & lib. 4. q. 13. nu. 32. Peguera decis. 54. nu. 9. vers. Item alias par. 1. Curia Philippica par. 3. §. 12. nu. 31. Cavalcanus de brach. Reg. par. 1. nu. 81. Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 5. cap. 27. nu. 5. & cap. 28. nu. 4. Rovit. in pragmat. 1. num. 59. de abolit. Giurba conf. 60. nu. 6. Riccius dec. 80. nu. 1. & 3. par. 1. Cutel. de Immun. Eccles. lib. 1. quest. 5. num. 18. Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 1. verbo Homicidium col. 4. in fine fol. 525. Ita fuit in Cathalonia decifum per Cancellarium Suñer, Consultoribus Codina, Pastor, & Rull. 3. Septembris 1660. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Petri Llober calligarii, extracti ab Ecclesia Monasterii Sanctæ Catharinæ Civitatis Barcinonæ, delati de vulneribus proditoriè illatis in personam Hieronymi Cabassès sartoris. Et per eundem Cancellarium Suñer, Consultoribus Aleny, Rull, & Balaguer 14. Martii 1661. occasione Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Hieronymi Branes, extracti ab Ecclesia Monasterii Monialium de Montefion. Et licet iste Hieronymus Branes fuerit delatus de nece per eum jactu tormenti manualis appensatè perpetrata, omnes consultores dixerunt, quod erat homicidium proditorium. Sic tamen, quod ista delicta per dictos Petrum Llober, & Hieronymum Branes perpetrata fuerunt de facie ad faciem sine diffidatione, & fuit declaratum reos non gaudere Immunitate Ecclesie. Hæc tibi notare volui, ne hæsites, quia in declarationibus non fit de his aliqua mentio, prout non est fieri solitum. In Regno Valentie ita fuit decifum per Cancellarium Roda 13. Novembris 1590. contra Joannem Lope. Accedit, nam movens bellum sine ulla diffidatione dicitur agere proditoriè, Joan. Andreas in c. pro humano, de homicid. in 6. Felin. in c. de homicid. Guido Papa dec. 191. n. 5. vers. Item dicit, Villagur. de ext. leg. tit. de ext. Imm. Eccl. n. 53. vers. Sextus, Cut. de Imm. Eccl. l. 2. q. 5. n. 16. Ad quem dicam dec. 98. n. 41.

23 Quinimo occidens aliquem facie ad faciem motus ex levissima causa non gaudet Immunitate Ecclesie, quia verè dicitur aliquam præcavendi causam non fuisse, cum parum, & nihil æquiparentur. Ita fuit in Cathalonia decifum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Dalmau, Ferrer. Senjust, Bonet, Magarola, Soler, Ferruz, Gamis, Roca, Morel, & Ramon 27. Aprilis 1616. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Raymundi Laudo, extracti ab Ecclesia Beatæ Mariæ de Nazaret Civitatis Barcinonæ, delati de nece jactu tormentarii instrumenti vulgo pistola perpetrata in personam Antoni Mercad. De hoc casu Xamm. defn. 48. per totum præcipue nu. 19. 20. & 21. par. 1.

24 Amplia 13. in teste, qui falso testimonio causa fuit, ut aliquis ad mortem condemnaretur, nam is ad Ecclesiam confugiens non gaudet Immunitate Ecclesie, ut dixi decis. 88. num. 13. hac par. 2.

25 Amplia 14. in occidente proditoriè infidelem, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, ut docent Italia de Immun. Eccles. lib. 1. cap. 5. §. 4. nu. 20. & 21. Farinac. de Immun. Eccles. nu. 120. Peregrin. de Immun. Eccles. cap. 7. nu. 15. Trullench. in decalogo tom. 1. lib. 1. cap. 11. dub. 3. num. 17.

Quidquid dicant Ambrosin. de Immun. Eccl. c. 7. nu. 12. Bonacina disp. 3. quest. 7. de Immun. punct. 6. §. 4. n. 16. Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 105. & in par. 1. verbo Immunit. Eccles. n. 28. in fine, Guazzinus defen. 1. cap. 38. n. 42. vers. Et ob id defensor, Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 31. Quia contra eos, & alios est verior sententia, ut tradunt Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 9. nu. 31. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 20. sect. 4. per totam, Barbosa de jure Eccles. univ. lib. 2. cap. 3. num.

89. in fine. Nec obstat, quod occidens infidelem per assassinium gaudeat Immunitate Ecclesie ut dixi decis. 95. num. 24. Quia in occisione proditoriè facta, non fuit facta limitatio ad proximum Christianum in c. 1. de homicid. sicut facta fuit in crimine assassinii in cap. 1. de homicid. in 6. Ita Castr. Pal. tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 9. nu. 35. Thomas del Bene de Imm. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 21. sect. 2. nu. 6.

Amplia 15. in Officiali, qui occidit eum quem apud 26 se captum detinet non resistentem, nam ad Ecclesiam confugiens non gaudet Immunitate, quia est homicida proditorius, ex notatis per Boer. decis. 70. Felin. in cap. cum juramento num. 3. de homicidio, Bart. in leg. 3. §. transfugas num. 1. ff. ad leg. Cornel. de siccar. ubi Alexand. multa addit. Bossius tit. de captura nu. 14. Farinacius in praxi par. 1. quest. 32. num. 6. Carrascus ad leg. recop. c. 3. §. 4. num. 15. Sanfelicius decis. 249. Thoro in supplem. decis. verbo Familia Curie fol. 220. Et in terminis sic decifum fuisse magno prævio examine per Cancellarium competentiarum Regni Aragonum de consilio sex Jurisperitorum magni nominis Civitatis Cæsar-Augustæ in processu Lupertii Castillo super competentia jurisdictionis die 2. Julii 1572. testatur Portoles post foros compet. quest. 7. per totam, Sequitur Sesse de inhibit. cap. 8. paragrafo 4. nu. 65. quos refert Giurba conf. 20. n. 8. adde Reg. Vico ad pragmat. Reg. Sard. lib. 2. tit. 26. cap. 13. nu. 11. Sanfel. decis. 241. nu. 5. & decis. 249. num. 25. Ita fuit in Cathalonia decifum per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Ferrer, Astor, Bonet, Rollan, Roca, Carreres, & Aguilò 24. Januarii 1624. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Pauli Riera, Commissarii, Domini, qui dicitur Villa de Centellas, extracti ab Ecclesia, sive Capella Beatæ Mariæ del Socors dictæ Villæ, delati de nece à tergo, & proditoriè in persona Michaelis Bastons unà cum aliis perpetrata, jactibus tormentorum manualium in illum, nedum à loco prophano, verum etiam à dicta Capella projectis, dum dictus Bastons captus, & vincitus super alino ad carceres dictæ Villæ per dictum Riera ducebatur. Pœnam hujus delicti referam infra nu. 45. in fine.

Amplia 16. in occidente Officiale incautum in exercitio sui Officii nullam causam timendi, & præcavendi habentem, qui ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate, quia est homicida proditorius, ut tradidi dec. 94. nu. 41. 42. & 43.

Amplia 17. quando dolosè causatur rixa ficta ad occidendum aliquem ex prævia inter rixantes fraudulenta 28 pactione, ut cum exiret offensus ad ponendam pacem, securè possent eum occidere; nam isto casu occidentes non gaudent Immunitate Ecclesie, quia sunt homicidæ proditoriè; ex notatis per Didacum Perez l. 12. verbo A. traycion post modi. tit. 13. lib. 8. ordina. ubi testatur ita de facto contigisse in quodam vico Civitatis Salmanticensis, ubi quidam rustici sagaces Nobilem interfecerunt vulnerando eum in capite, & in aliis corporis partibus, quia ex rixa ex eis, & inimicitia præcedente justè fuerunt judicati commisisse proditionem, & condemnati ad pœnam, ut traherentur per terram ad caudam equi, postea suspenderentur, & refert sententiam confirmatam fuisse à Regali Cancellariæ Valisoletanæ Senatoribus Narbona l. 20. glos. 12. n. 9. tit. 1. l. 4. recop. Et in terminis Immunitatis Ecclesie Carrascus ad leg. recop. cap. 3. §. 1. à nu. 29. ad 31.

Amplia 18. in servo occidente dominum aut ejus 29 uxorem, seu filios, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, ut latè probat Carrascus ad leg. rec. cap. 3. §. 2. num. 29. & 30.

Quid tamen dicendum est de famulo occidente dominum an gaudeat Immunitate Ecclesie? Negat Carrascus ad leg. recop. cap. 3. §. 2. à n. 31. affirmat Narbona l. 20. glos. 12. à n. 50. ad 62. præcipue nu. 59. tit. 1. lib. 4. recop. Mihi opinio negativa arridet, ex his que de socio dixi n. 7. Limitando tamen ut tradidi nu. 8.

Limita 1. in occidente suum inimicum securè, etiam 31 proditoriè, per insidias, vel animo deliberato, quocumque modo incautum nihil tale præcaventem, nec se defendere valentem, ut dormientem à tergo, veneno, vel à fenestra cum sclopo, qui confugiens ad Ecclesiam etiam

elefiam gaudet ejus Immunitate, quia inimicus semper ab inimico præcavere debet. Ita Bartol. in leg. respiciendum §. delinquent num. 1. ff. de pæn. Gerard. singul. 14. nu. 5. & 6. Aretin. in §. interdum nu. 4. de hered. que ab intest. deferunt. & in tract. de malefic. verbo Fecit insultum, versic. & bene nota. Cephal. consil. 57. nu. 13. lib. 1. Igneus in l. & si certa §. si unus n. 14. ff. ad syllan. Clar. §. homicidium nu. 10. versic. Proditorie, ubi Bardard. nu. 25. Gomez tom. 3. variar. cap. 3. nu. 5. Peregr. de Immunit. Eccles. cap. septimo, num. 5. 15. & 20. Bonacina disp. 3. questione septima, de Immunit. punct. 4. num. 14. Gratianus discept. forens. cap. 380. a num. 39. & cap. 619. a num. 22. Rovit. pragmat. 11. nu. 56. & 58. de abolit. Catal. de indult. cap. 31. limit. 4. nu. 6. Cabal. de homicid. a nu. 389. Laratha consil. 102. nu. 19. & 20. Rozental. de feud. c. 10. concl. 19. n. 16. Decianus consil. 48. n. 15. lib. 3. & tract. crim. lib. 7. c. 29. n. 24. Ambrosin. de Imm. Eccles. c. 6. n. 5. Guazzinus defen. 1. c. 38. n. 40. versic. Unde Castillo de iurisdictione centesima quinquagesima quarta, n. 12. & dec. 156. a n. 38. par. 2. Muscatel. in praxi titul. de homicid. median. mandat. num. 67. Molina de iust. & jure tom. 3. disput. 23. nu. 5. Bobad. in polit. lib. 2. cap. 14. num. 36. Giurba consilio vicesimo a nu. 12. & consil. 60. n. 4. & 5. & consilio centesimo nu. 9. Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunit. Eccles. nu. 12. versic. Qui vero occiderit, Paz in praxi to. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. nu. 117. Novari in sum. Bullar. titul. de Immunit. Eccles. nu. 74. 76. 79. & 82. Suar. de relig. lib. 3. cap. 11. n. 12. Guttier. pract. lib. 1. quest. 2. nu. 3. & 18. & lib. 4. quest. 13. n. 31. Farinac. in praxi part. 1. quest. 18. n. 76. & de Immunit. Eccles. nu. 143. & 144. & consil. 76. n. 7. & 15. lib. 1. & consil. 136. n. 2. & 8. & consil. 68. a n. 68. signanter n. 70. lib. 2. Diana resol. moral. par. 1. resol. 5. 33. & 35. & par. 6. tract. 1. resol. 12. versic. Sed ego usque ad finem, & in sum. part. 1. verbo Immunit. Eccles. n. 28. versic. Porro Castrus Palaus to. 2. tractat. decimo primo, disputat. unica punct. 9. num. 27. & 28. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 20. sect. 2. a n. 5. & sect. 5. per totam Barbosa in cap. inter alia sub nu. 46. de Immunit. Eccles. & de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 3. nu. 92. Thoro in compen. decis. par. 3. sect. 1. verbo Homicidium proditorium columna 2. in fine, & col. 3. in princip. fol. 525. & par. 3. section. 1. verbo Occidens col. 2. fol. 295. latè Narbona l. 20. gl. 12. a num. 29. ad 40. tit. 1. lib. 4. recop. Azevedo l. 11. nu. 1. tit. 8. lib. 5. recop. Grilenzon. consil. 45. nu. 3. & 4. & consilio centesimo quadragésimo nono, Ciarlin. contro. forens. part. 1. cap. 10. n. 108. & cap. 12. n. 2. & par. 2. cap. 251. a n. 19. latissimè Sperell. decis. 23. per totam, Maja consil. 32. n. 4. Gizarel. decis. 16. De vera & communi opinione testatur Suelves consil. 33. nu. 10. versic. Sed licet lib. 1. Et alii citati nu. 5. decium testatur in Regno Castellæ Burgos de Paz consil. 22. num. 17. lib. 1. In Regno Neapolis Franchis decis. 713. Et per Curiam Archiepiscopalem Neapolitanam sic pluries judicatum dicit Riccius decis. 80. nu. 1. & decisione centesima sexagesima octava, nu. 1. par. 1. & collect. 1792. par. 5. ita pluries vidisse judicatum, & ipsum bis judicasse tradit Ciarlin. contro. forens. par. 2. capite comesimo quinquagesimo primo, numero vicesimo tertio, & vicesimo quarto, Hancque sententiam carere dubio in Aragonia testantur Bardaxi foro 1. numero decimo, de his qui ad Eccles. confug. Portoles post foros compet. questione 7. numer. sexto, Sesse de inhibit. c. 8. §. 4. a num. 55. plura exemplaria Cancellarii Regni Aragonum tradit Suelves consil. trigesimo tertio, n. 11. lib. 1. Alia tradit Don Didacus Ant. Frances de Urrutigoyti in past. regul. par. 3. voto 1. n. 6. & voto 6. n. 5. Sic resolutum à Clemente octavo 6. Februarii 1597. refert Genuen. in prax. Archiep. Neapol. c. 76. Quod adedò verum dicunt etiam si pater, vel mater filium, aut filius patrem vel matrem, aut maritus uxorem & uxor maritum, aut frater fratrem occidat, si inimicitia causa intervenerit non est homicida proditorium, Rovit. in pragmat. 11. n. 58. de abolitione. Giur. cons. 20. n. 14. & consil. 60. nu. 4. in fine, Riccius de pub. jud. quest. 37. n. 29. versic. Tertio, consideravit Mastrill. decis. 278. Thoro in compen. decis. par. 3. sect. 2. verbo Occidens fol. 195. Nisi occidatur inimicus incautus sub pace, & promissione facta de illo